

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2015

CVR-nr. 30 69 30 78

Maskinfabrikken Automa ApS

Værkstedvej 11

2500 Valby

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2016.

Lena Thomsen
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinfabrikken Automa ApS Værkstedvej 11 2500 Valby
	CVR-nr.: 30 69 30 78
	Stiftet: 21. juni 2007
	Hjemsted: Københavns Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	9. regnskabsår
Direktion	Lena Thomsen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Nordea, Hovedvejen 112, 2600 Glostrup

Hovedtal

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttoresultat	2.167	2.414	2.441	2.624	1.974
Resultat af ordinær primær drift	-47	496	650	756	213
Finansielle poster, netto	-55	-56	-59	-172	-193
Årets resultat	-80	343	495	500	15
Balance:					
Balancesum	5.140	5.414	5.282	4.689	4.696
Egenkapital	2.034	2.114	1.771	1.276	776

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med drift af maskinværksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -80 t.kr. mod 343 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.166.975	2.414.499
1 Personaleomkostninger	-1.943.162	-1.647.075
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-271.051	-271.051
Resultat før finansielle poster	-47.238	496.373
Øvrige finansielle omkostninger	-54.719	-56.436
Resultat før skat	-101.957	439.937
2 Skat af årets resultat	22.446	-96.835
Årets resultat	-79.511	343.102
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	343.102
Disponeret fra overført resultat	-79.511	0
Disponeret i alt	-79.511	343.102

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2015	2014
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	135.997	158.664
Immaterielle anlægsaktiver i alt	135.997	158.664
4 Grunde og bygninger	1.807.312	1.850.944
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	230.501	435.253
Materielle anlægsaktiver i alt	2.037.813	2.286.197
Anlægsaktiver i alt	2.173.810	2.444.861
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	175.187	128.026
Varebeholdninger i alt	175.187	128.026
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	861.108	237.607
Igangværende arbejder for fremmed regning	61.107	428.513
Andre tilgodehavender	0	24.483
Periodeafgrænsningsposter	588.000	672.000
Tilgodehavender i alt	1.510.215	1.362.603
Likvide beholdninger	1.280.932	1.478.348
Omsætningsaktiver i alt	2.966.334	2.968.977
Aktiver i alt	5.140.144	5.413.838

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	1.909.269	1.988.780
Egenkapital i alt	2.034.269	2.113.780
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	438.126	486.634
Hensatte forpligtelser i alt	438.126	486.634
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	2.209.898	2.343.046
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.209.898	2.343.046
8 Kortfristet del af langfristet gæld	133.000	132.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.810	91.195
9 Selskabsskat	27.000	0
Anden gæld	225.041	247.183
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	457.851	470.378
Gældsforpligtelser i alt	2.667.749	2.813.424
Passiver i alt	5.140.144	5.413.838
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.742.566	1.469.549
Pensioner	132.406	119.077
Andre omkostninger til social sikring	15.660	13.590
Personalemkostninger i øvrigt	52.530	44.859
	<u>1.943.162</u>	<u>1.647.075</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	26.062	0
Årets regulering af udskudt skat	-48.508	96.835
	<u>-22.446</u>	<u>96.835</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		340.000
Kostpris 31. december 2015		<u>340.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2015		181.336
Årets afskrivninger		22.667
Afskrivninger 31. december 2015		<u>204.003</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>135.997</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	2.200.000	1.700.144
Kostpris 31. december 2015	2.200.000	1.700.144
Afskrivninger 1. januar 2015	349.056	1.264.891
Årets afskrivninger	43.632	204.752
Afskrivninger 31. december 2015	392.688	1.469.643
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.807.312	230.501
	31/12 2015	31/12 2014

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	125.000	125.000

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	1.988.780	1.645.678
Årets overførte overskud eller underskud	-79.511	343.102
	1.909.269	1.988.780

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
7. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	486.634	389.799		
Udskudt skat af årets resultat	-48.508	96.835		
	<u>438.126</u>	<u>486.634</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	29.919	35.246		
Materielle anlægsaktiver	283.391	325.816		
Låneomkostninger	-4.544	-4.830		
Omsætningsaktiver	129.360	147.840		
Fremført underskud fra tidligere år	0	-17.438		
	<u>438.126</u>	<u>486.634</u>		
<p>Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.</p>				
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	133.000	1.675.000	2.342.898	2.475.046
	<u>133.000</u>	<u>1.675.000</u>	<u>2.342.898</u>	<u>2.475.046</u>
			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
9. Selskabsskat				
Beregnet selskabsskat for indeværende år			26.062	0
Rentetillæg			938	0
			<u>27.000</u>	<u>0</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.343 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.807 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter samtlige aktiver, grunde og bygninger undtaget.

11. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 596 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21-84 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.614 t.kr.